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PEGASUS SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Ne Leke

AKTIVET AFATSHKURTRA

| 871,521,315 1,202,553,074
| 1 Aktivet monetare 46,200,21-(-)_ 94,302,191
> Banka 46200210 # 93,268,106
> Arka P e 1,034,085
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktwe te tjera financiare afatshkurtra 560,200,167 745,705,138
I > Kiiente o | 365520106 536,260,841
> Debitore,Kreditore te tjere : 45,106,850 45,208,437
> Tatim mbi fitimin | 6,715,327 9
> Tysh ﬁ 4 1,5-6;?332 : 7,377,106
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 54,026j787 15‘_9_16,406i
> Depozita ne _Ean;e ; ] i 69,805,780 131,816,263
> Huadhenie afatshkurter | 17,521,985 9,126,085
4 Inventari 265,120,938 362:545,745
> [endet e para S
> Invgntarf Imet 3
: > F:rodhim ne proces
> Produkte te gatshme I o
i | > _Maﬂra per_ri;f;&}; e - 265,120,91;8_ 362,545,745
> Parapagesa per furnizime |
——— o e -
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitj: & | i OL % -H
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
1 = e B " D s
[ AKTIVET AFATGJATA 44,963,129 35,469,806
1 Investimet financiare afatgjata 0| 0
LZ Aktive afatgjata materiale 44,963,129 35,469,806
> Toka
> Ndertesa : - 5 |
| > Makineri dhe paisje : 32,025,248| 20,037,320
> Mjete transporti 10,064,636 11,795,472
> Aktive tjera afat gjata materiale ‘ | 2,873,245l 3,637,014
3 Ativet biologjike afatgjata : 3 of 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
E Kapitali aksioner | pa paguar 27 0 0
- 6 Aktwe te tjera afatgjata 0 0
_ _____ ME 43_;@ 4 ______




PEGASUS SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Ne Leke

| PASIVET AFATSHKURTERA 278,894,014 590,685,292
1 Derivativet 0 0
[ 2 Huamarjet SR At R | 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat ;hkuatra __[— o l e En
3 Huat dhe parapagimet [—f 278,894,014 590,685,292
| > Te pagushme ndaj furnitoreve 278,378,178 588,494,897
| > Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. e ] 368,829 380670
> Detyrime tatimore per TAP-in . 147,007 147,090
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin i e 1,415,207
1 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne
, > Detynm per Tatimin ne Bun‘m_m aaa o 247 428
i Dividente pe-r tu paguér e '
> Debitore dhe Kreditore te tiere | |
| > Debitore dhe Kreditore te tiere g e a | : B
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
|5 Provizionet afatshkurtrJa 0 Wl
Il PASIVET AFA'I:GJATA 0 0
1 Huat afatgjata | 0 3 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare | o ;
> Bono te konvertueshme __]_ 1 ,._ |
| 2 Huamarje 15 tjera afatgjata i i l i e i 3 -
3 Grantet dh;-fgardhurat_e-_s-htyra i __ & "
4 Provizionet aLfatgjata s i 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 278,894,014 590,685,292
1 KAPITALI 637,590,429 647,337,589
| |1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 150,000,000 150,000,000
T4 Primi aksionit i
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) l
6 Rezervat s.tatutor;_ o _
7 Rezervat ligjore 7,500,000 7,500,000
| 8 Rezervat e tiera 85,081,418] 85,081,418]
9 Fitimet e pa shperndara _245,538,_9_7_1_ 208,94_1 b .
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 195 814,899

149,470,040




PEGASUS SHPK Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

% G AR “Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve ks

Periudha

2013 2012

1 |Shitjet neto 742 328,748 824 183,453
'___J ———————————————————— .

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces l

: I
Materialet e konsumuara 595,765,572 867 .5067.20/7

l 5 |Kosto e punes 68,418,732 26,683,635
L B BRIk |
Pagat e personelit 57,243,546 15,461,700

11 175 186\ 2 365625

4

Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore

D Trajtime dhe shperblime te tiera | 8,856,310
—_—

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 10,500,918 0,486,381

7 |Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 10,205,452 12,796,513

8 lShpenzime te tjera ; 39,384,301 31,955,831

9 |Shpenzime per mallra te barnave te skaduara l 10,411,170

Totali shpenzimeve ( shumat 4 -8) 724,274,975 658,860,797
g | . - |
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 18,053,773 165,322,656
—.—*——— e ————— _—_—_—-———-_——-——_————_r__-___
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 140,200,000 46,134,495
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 8.297.879 6,739,481
r__-l_
12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.
12 2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,166,991 2.204.028
.- o -— e e - —r - e P S
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 7,130,889 -3,944 304
— —— - — i — —

12 4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 8,479,757

e ———— T

12 5 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

r 3 — S = = - e S =

| 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 148,497,879 52,873,976
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 166,551,652 218,196,632
| TR o lad " Pt | -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17,081,612 2@___,381 X
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( '14 -15) 149,470,




Pegasus Shpk
J62903750A
Pasqyra e Fluksit Monetar

. Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

.

!

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

N ) TENISE— : S ———— |
Fitimi para tatimit (166,551,652) (218,196,632)

Rregullime per :

Amortizimin - 10,500,918 0,486,381
Humbje nga kembimet valutore -7’130’889. -3,944,304

ﬁ

|
Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

—

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave

|te arketueshme te tjera (170,740,739) 171,904,545
_|Rritie/renie ne Tepricen e inventarit | (97,424,807) 567,567,267
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti _ 298,197,691 (660,120,023)

MM te perfituara nga aktivitetet

r

Interesi | paguar

_— — : =SSR O,
_| Tatim mbi fitimin i paguar ot | 23,796,939 22,381,733
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 57,199,117 107,275,599
_|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale _ (5,862,738)|
| |Te ardhura nga shitja e paisjeve 2,119,650
Interesi i arketuar | s 1,166,991 2.204.028
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1,166,991 (1,539,060)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare |
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner o
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata ) ik 0 (99,133,637)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar | 159,217,200
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare B ) . 60,083,563| 0
_|Rritja/Renia neto e mjeteve monetare B (48,101,981)] (112,460,093)|
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 94,302,191 206,762,284
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel & e 46,200,210 94,302,191
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SHENIMET SPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOsS pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ‘e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HON -

Hartuesi | shogerise Administratori
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Pegasus Shpk
NIPT J62803750A

Inventari i Llogarive Bankare 31.12.2013

Nr. Emertimi bankes ' Monedha RN e . Shuma ne Leke
monedhe e huaj
1 BKT ne lek Lek 1,746,909.11 1,746,909
. BKT ne Euro EUR 38,217.18 5,358,049
3 BKT ne USD USD 36.54 3,722
4 BKT ne GBP GBP 7.18 1,209
5 Raiffeisen ne Lek Lek 4,628,553.36 4,628,553
6 Raiffeisen ne EUR EUR 58,503.23 8,202,153
F § Raiffeisen ne USD USD -
8 Alpha ne Lek ALL 6,254 800.39 6,254 800
9 Alpha ne EUR EUR 99,543.47 13,955,994
10 Alpha ne USD USD 58,664.78 5,975,594
11 Alpha ne CHF CHF -
12 Alpha ne GBP GBP 1143 19,720
13 Credins Bank ALL 51,141.48 51,141
14 Credins Bank EUR 16.86 2,364
Shuma Totale 46,200,210

Perfagesuesi i subjektit




—é— Instituti i Ekspertéve Kontabél té Autorizuar.

A Kostandin Pesha,Ekspert Kontabél i Rregjistruar
Licensa nr 163,daté 19.7.2007.Nipt K81304008V

Asamblené e Pérgjithshme
Té Shogérisé , “ PEGASUS ” shpk

Rruga “Siri Kodra”,
TIRANE Tirané,mé; 08.05.2014

Né pérfundim te angazhimit qé me keni besuar,kam nderin fju raportoj se uné kam audituar Pasqgyrat
Financiare té shogeérise PEGASUS®, sh,p,k, pérvitine mbyllur mé 31.12.2013,té cilat pérfshijne;

Bilancin e llogarive Kontabél
Pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

Z.

3. Pasqyrén e fluksit té parase

A. Pasqyrén e ndryshimeve né kapital,

5 pérmbledhje té metodave kontabél te réndésishme dhe shénimet Shpeguese té P.F.

pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Shogéria  PEGASUS « dhe ekipi drejtues i saj kané pérgatitur Pasqyrat Financiare pér ushtrimin € mbyllur
mé 31 Dhjetor 2013.Drejtimit éshte pérgjegjés per pérgatitjen € singerté té ketyre pasgyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.Kjo pérgjegjes pérfshin :pércaktimin,ushtrimin dhe
mbajtjen € kontrollit té& brendshem té pérshtatshem pér pérgatitjen dhe paragitjen € sinqerté te
pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné keq deklarime materiale,qofté si rezultat i mashtrimeve apo
gabimeve:zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve t& duhura kontabile:dhe kryerjen e gmuarjeve kontabile te

arsyeshme per rrethanat financiare.

Pérgjegjésite e Audituesit té Pavarur

pPérgjegjésia ime si Audiutues i Pavarur éshte qé té shpreh njé opinion te pavarur mbi kéto pasqyra
financiare,bazuar née auditiumin e kryer,.Auditimi U bé né pérputhje me Standartet Ndérkombetare té
Auditimit.Kéto standarte kérkojné qé ne te respektojme érkesat e etikés dhe te planifikojme dhe te
kryejme Auditimin megéllim gé te marim siguri té arsyeshme nése pasyrat financiare nuk kane
anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen € procedurave per t& marré evidence auditimi rreth shumave dhe
iInformacioneve té dhéna né Pasqgyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi |
Judituesit,pérfshiré ketu edhe vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare.
Auditimi,gjithashtu ka té béje me vlerésimin e pérshtatshmérise t& metodave kontabél te pérdorura

arsyet e ¢muarjeve kontabél té bera nga drejtimi si dhe vlerésimin e pérgjithshém té pasqyrave
financiare Uné asnjéhere dhe né asnjé rast nuk kam ndérhyré né procesin € vendimmarrjes te

kompanisé dhe ne asnjé rast nuk kam kontrolluar operacionet tuaj té plota.

Auditimi éshté mbéshtetur né informacionet ,spjegimet dhe gjithe dokumentacionin e véneé né
dispozicion ngaana e shogerise.

punén time e kam bazuar ne testet dhe teknikat € nevojsheme té cilat | gjykoj té mjaftueshme pér té
paraqitur para jush opinionin e modifikuar  pér shkak te vecimit té céshtjeve gé paragiten ne
paragrafét vijues:

Adresa. Rruga “Zef Jubani” Pallatt TID, Tirané. Tel 068 20 85220 1




'—é_ Instituti i Ekspertéeve Kontabél té Autorizuar.
A A Kostandin Pesha,Ekspert Kontabél i Rregjistruar

Licensa nr 163,daté 19. 7.2007.Nipt K81304008V
W ||

Sé pari : Uné nuk kam vézhguar inventarizimin fizik te datés 31.12.2013,meqe ajo daté ishte pard
datés té angazhimit tim si auditues i shogérise. par shkak té natyrés sé rregjistrimeve, por né veganti,
duke u bazuar né natyren fizike té inventareve, chkallén e demtimeve Nga faktoré té jashtem, apo
shkallén e pérgjegjésise té ruajtjes te pasurise, pavarésisht nga pérdorimi i metotave alternative
quditmi, nuk mund te krijoja bindje né lidhje me sasine e stokut dhe per rrjedhoje konceptin e vleres
sé drejté té tij.

Sé dyti : Ne Ju jemi drejtuar pér te administruar prej jush te dhéna alternative krahasuese nga ana €

debitoréve dhe kreditoreve tuaj qé jané pasqyruar né ushtrimin e mbyllur né 31 dhjetor 2013. Ne
ende nuk i kemi mare kéto té dhéna alternative meqéllim <aktésiminin e te drejtave dhe detyrimeve te
entitetit Tuaj.

OPINIONI

Sipas opinionit tim,me pérjashtim 1€ efekteve qé mund t€ krijojé né t& ardhmen € pasqyrave
financiare ve¢imet € mésipérm ,né qoftese do t& kish ndonjé té tillé ne lidhje me sasiné € stokut
apo t€ dhénat alternative pér debitoret dhe kreditorét, Pasqyrat Financiare japin njé pasqyrim
t& drejté dhe t€ singerte 1€ giendjes financiare t& shogérisé Pegasus” me daté 31 Dhjetor
1013 té rezultatit € saj financiar dhe t& flukseve t€ saj t€ parave per vitin e mbyllur né até daté,
né pérputhje me Standartet Kombétare 1€ Raportimit Financiar dhe né pajtim me Ligjin
4/2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

AUDITUESI | PAVARUR

MNDIN PESHA
, ARREGUSTRUAR

f

EKSPERT KONTABEL | RREGJISTRUAR

Adiesa.Rruga “Zef Jubani”.Pa Mati 11D, Tirané. Tel 068 20 85220 2




PEGASUS shpk
Nipt 62903750A

Adresa, Ruga “Siri Kodra”, Tirané

VENDIM
NR 1 DATE 23.06.2014
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE “ PEGASUS” SHPK

Asambleja e pérgjithshme e ortakut té vetém té shoqérisé “pEGASUS”, e mbledhur sot né datén
si dhe né bazé té Ligjit nr

23.06.2014, né zyrat e shoqérisé, ne mbéshtetje té statutit te shogériseé
8438 daté 28.12.1998 “Pér

9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoggérité tregtare”, té Ligjit nr.
tatimin mbi té ardhurat”, sidheté ligjit nr 9723,date 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombetare teé

Rregjistrimit”,

VENDOSI:

1. Té miratojé Pasqyrat Financiare +a ushtrimit té mbyllur mé 31 Dhjetor 2013.

7. Té shperndaje nga fitimet né formén e dividentit shumen prej 60.000.000

(Gjashtédhjetémilioné) leké.

3. Té konfirmojé Z. Kostandin Pesha, Ekspert Kontabél i Rregjistruar, pér kryerjen € auditimit té

Pasqyrave financiare 1€ vitit 2013.

4. Té miratojé Raportine Auditimit té Pasqyrave Financiare té vitit 2013.

5. Ky vendim té rregjistrohet né QKR. Njé kopje e tij te pércillet né administraten tatimore.

6. Ky vendim hyn né fuaqi menjéhere.
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